ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2022 г. № 41-7

О внесении изменений в Порядок аттестации экспертов в области

промышленной безопасности, утвержденный Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 г. № 1-25

В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 05 июня

2015 года № 54-IНС «О промышленной безопасности опасных

производственных объектов», руководствуясь статьей 78 Конституции

Донецкой Народной Республики, Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок аттестации экспертов в

области промышленной безопасности, утвержденный Постановлением Совета

Министров Донецкой Народной Республики от 12 февраля 2016 г. № 1-25

(далее – Порядок):

1.1. В подпункте 1 пункта 11 Порядка слова «квалификационного

экзамена» заменить словом «аттестации»;

1.2. Абзац первый пункта 15 Порядка признать утратившим силу;

1.3. В абзаце первом пункта 16 Порядка слова «квалификационного

экзамена» заменить словом «аттестации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

Ал»тытw
®тV